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باز هم کریس 
دقیقا یک سال پس از پیوستن به النصر، رونالدو همه گلزنان 

جهان را پشت سر گذاشت 
آقایان و خانم ها، تمام شد. قول می دهیم این آخرین مطلب آماری درباره کریستیانو 
رونالدو باشد که برای سال 2023 می خوانید. ستاره پرتغالی دقیقا یک سال پس از 
امضای قراردادش با باشگاه النصر عربســتان، به بهترین گلزن سال 2023 میلادی 
تبدیل شد. این اتفاق در حالی رخ داد که در آخرین ثانیه های آخرین روز سال 2022، 
کاپیتان تیم ملی پرتغال که با بی مهری تن هاخ از منچستریونایتد کنار رفته بود، به 
لیگ عربستان پیوست و ســیلی از ســتارگان فوتبال را دنبال خودش به این کشور 

کشاند تا نگاه ها به فوتبال این کشور تغییر کند.
   با به ثمر رساندن گل چهارم النصر در برد 4 بر یک مقابل التعاون و با پایان یافتن 
ســال میلادی و گلزنی تکراری رونالدو، این ســتاره پرتغالی با 54 گل زده بالاتر از 
هری کین و امباپه 52 گله به عنوان بهترین گلزن ســال شــناخته شد. او برای زدن 
2 گل بیشتر، 2 بازی بیش از هری کین و 6 مســابقه بیش از امباپه انجام داد: رونالدو 
)59بازی(، هری کین )57بازی(، امباپه )53بازی( و هالند )60بازی و 50گل(. انجام 
دادن 59مسابقه در یک سال تقویمی توسط بازیکنی که به زودی 38ساله می شود، 

رکورد عجیبی است.
   رونالدو سال 2023 عملکردی فوق العاده داشت: 59 بازی، 54گل، 15پاس گل، 

27گل سرنوشت ساز و ثبت آمار هر 75 دقیقه یک گل یا پاس گل. 
   حالا تعداد گل های رسمی عمر رونالدو به 873 گل رسیده و تنها 27 گل دیگر تا 

900 گل و 127 گل تا رسیدن به رکورد 1000 گل فاصله دارد.
   پنجاه و چهارمین گل این فصل رونالــدو، صدوچهل و هفتمین گل کریس با ضربه 

سر در دوران فوتبالش بود. 
   کریس با 20 گل در صدر جدول گلزنان لیــگ و بالاتر از میتروویچ قرار گرفته و با 

9 پاس گل در صدر جدول بهترین گلسازان لیگ عربستان حضور دارد.
    نخستین بازی رسمی النصر پس از تعطیلات، برابر الفیحا در لیگ قهرمانان آسیا 
بعد از 43 روز خواهد بود اما حدود یک ماه دیگــر )29 روز( رونالدو در ترکیب النصر 
مقابل مسی و اینترمایامی قرار می گیرد. مسی در سال 2023 و در لیگ آمریکا 6 بازی 

انجام داده و یک گل به ثمر رسانده است.
   حرف های رونالدو پس از رکوردشــکنی با پیراهن النصــر: »می خواهم از همه 
همکارانم، چه بازیکنان و چه کادرفنی تشــکر کنم زیرا بدون کمک آنها به این عدد 
نمی رسیدم و از هواداران النصر تشکر می کنم که همیشــه در همه جا از ما حمایت 
می کنند. من از پیشرفت لیگ عربســتان در حال حاضر بسیار خوشحالم. قبلا اشاره 
کردم که این لیگ به یکی از بهترین لیگ های جهان تبدیل می شود و مردم حرف های 
من را مسخره می کردند، اما اکنون حرف آنها اهمیتی ندارد زیرا لیگ در حال پیشرفت 
است. پیام من به بازیکنان بزرگ خارج از عربســتان این است که به لیگ عربستان 

بیایند و در شادی این لیگ با ما شریک شوند.«
   رونالدو امســال فقط داخل زمین رکورد نزده است. در حال حاضر ستاره پرتغالی 
در صدر فوتبالیست هایی با بیشــترین درآمد )دستمزد سالانه + درآمدهای جانبی( 
در سال 2023 قرار گرفته؛ با 235 میلیون یورو درآمد و تقریبا 2برابر بیشتر از مسی 

)122(، نیمار )101( و امباپه )99(.

برنده نبرد اتوبوس ها
 آلگری؛  هیچ مربی دیگری اینقدر استاد بردهای اقتصادی نیست

با توقف اینتر در زمین جنوا و پیروزی یک بر صفــر یوونتوس بر آاس رم، فاصله مدعیان 
عنوان قهرمانی در صدر جدول، به 2 امتیاز کاهش یافت و حالا یووه با آلگری، مدعی اصلی 
رسیدن به جام است. چرا اصلی؟ چون خود سیمونه اینتزاگی - سرمربی اینتر - هم چندی 
پیش گفته بود یوونتوس به دلیل غیبت در رقابت های اروپایی، بازی های فشرده ای ندارد 

و به همین خاطر می تواند مسیر قهرمانی را آسان تر طی کند.
   آلگری در نبردی بین 2 تفکر فوتبال اتوبوسی توانســت مورینیو را شکست دهد. او 
خودش رکورددار بردهای اقتصادی اســت. با پیروزی مقابل آاس رم، آلگری موفق شد 
تعداد بردهای یک بر صفر خود در سری آ را به عدد 76 برساند و با عبور از کارلو آنچلوتی با 

75پیروزی یک بر صفر، از این حیث در این رقابت ها رکورددار شود.
   یوونتوس در تقویم سال2023 سری آ، 12 برد یک بر صفر به دست آورده که این حداقل 
4 برد یک بر صفر بیشتر از هر تیم دیگری است. نزدیک ترین تعقیب کننده آلگری در اروپا 

ژاوی است. ژاوی از زمان هدایت بارسا 11 بار به پیروزی یک بر صفر دست یافته است.
   از زمان بازگشــت آلگری به یوونتوس، این تیم بیشترین برد یک بر صفر را در سری آ 

کسب کرده است؛ 18 بار.
   آدرین رابیو در بین هافبک های سری آ، از ابتدای فصل گذشته بیشترین گل را در تمام 

رقابت ها به ثمر رسانده است؛ 14 گل. 
   رم در سال2023 در 10 بازی خارج از خانه در سری آ شکست خورده است. در 45 سال 
گذشته تنها یک بار اتفاق افتاده که رم در یک سال میلادی بیشتر شکست بخورد؛ 12 بازی 
خارج از خانه در سال2021 که آن هم با مورینیو بود. خود مربی پرتغالی در این باره گفته: 
»واضح است که ما در خانه تیم قوی تری هستیم، اما فکر نمی کنم ما تنها تیمی باشیم که 
هواداران مان تفاوت را ایجاد می کنند. ما معمولا در بازی های خارج از خانه شخصیت خود را 
نشان نمی دهیم و سبک بازی خود را به حریف تحمیل نمی کنیم، اما امشب اینطور نبود.«

منچسترسیتی با پیروزی 2 بر صفر بر شفیلد، به سال رویایی 
خود پایان داد و به جمع صدرنشینان برگشت. گواردیولا در 
سال 2023 برای این تیم، 5 جام آورد؛ لیگ قهرمانان، لیگ 
برتر، جام جهانی باشگاه ها، جام حذفی و سوپرجام اروپا.

    آمار و رکوردهای رویایی منچسترسیتی در لیگ 
برتر در سال 2023: بیشترین گل زده )95(، بیشترین 
امتیاز کسب شده )93(، بیشترین برد )29(، کمترین 

گل خورده )38(.
    منچسترسیتی بعد از اکتبر گذشته در لیگ 

برتر بالاخره موفق به کلین شیت شد.
    سیتی تنها باشگاه در 5 لیگ بزرگ اروپایی 
است که در تمام رقابت های سال 2023 در 
خانه )ورزشــگاه اتحاد( شکست ناپذیر 
بوده؛ 28بــازی خانگــی، 25 برد و 

3 تساوی.
    3مورد از 4مورد اخیر 
که یک تیم لیگ برتر 
انگلیس در یک 

سال تقویمی در خانه شکست نخورده است، منچسترسیتی بوده است 
)2011و 2017و 2023(. لیورپول هم در ســال 2019به چنین رکوردی 

دست پیدا کرد.
    گواردیولا در اروپا بیشترین پیروزی را در سال 2023 کسب کرد و 
در کل جهان دوم شد. رده بندی برترین مربیان از نظر بیشترین تعداد 
پیروزی در سال 2023: لوئیس کاسترو )52برد با بوتافوگو و النصر(، پپ 
گواردیولا )4۶برد با منچسترسیتی(، ژرژ ژسوس )45برد با فنرباغچه 
و الهلال(، کارلو آنچلوتی )43برد با رئال مادرید(، آبل فریرا )41برد با 
پالمیراس برزیل(، خوان پابلو فویودا )41برد با فورتالیزا برزیل( و مارسل 

کولر )40برد با الاهلی مصر(.
    آمار 938 پاس موفق منچسترسیتی مقابل شفیلد یونایتد دومین 
رکورد در یک بازی لیگ برتر )از فصل 04-2003( پس از رکورد 942 پاس 

خود من سیتی مقابل سوانزی در آوریل 2018 به حساب می آید.
    از 12 موردی که یک تیم لیگ برتــری کمتر از 10 امتیاز از 20 بازی 
اول لیگ خود در یک فصل به دست آورده اســت )از زمان بردهای 
3 امتیازی(، 25درصد از این موارد مربوط به شفیلدیونایتد بوده است 
)۶امتیاز در فصل 7۶-1975، 8 امتیاز در فصل 21-2020و 9 امتیاز در 

.)2023-24

فراتر ازفراتر ازرؤیارؤیا
منچسترسیتی با 5 جام و انبوهی از رکوردها، سال 2023را به پایان رساند

 بدترین
منچستر نیم قرن 

تن هاخ همچنان در تعداد شکست ها رکورد می زند

 دقیقا در شــب تولــد 82 ســالگی ســر الکس فرگوســن، 
منچستریونایتد باز هم باخت؛ این بار پس از 30 سال به ناتینگهام. 
اریک تن هاخ، مربی عجیبی است؛ با ستاره ها مشکل دارد، کیفیت 
بازیکنان را کاهش می دهد اما هر بار که به نظر می رســد موج 
حملات او را با خود ببرد، در یک مسابقه سخت نتیجه می گیرد 
و فشــار را کم می کند و چند روز بعد دوباره می بازد. سرمربی 
هلندی در حال تبدیل کردن من یونایتد به تیمی متوســط به 
پایین است. او توانست ناتینگهام فارست را پس از 30سال مقابل 
منچستر پیروز کند. او فصل قبل هم می باخت اما کمتر از امسال. 
تعداد شکست های منچستریونایتد در این فصل تا هفته بیستم با 
تعداد شکست های این تیم در کل فصل قبلی در عدد 9 برابر شد. 
   تیم تن هاخ چهارمین منچستریونایتد ضعیف تاریخ است. این 
تیم در سال 2023 در رقابت های مختلف 21 بار شکست خورده. 
شیاطین سرخ تنها در ســال های 1930)28 شکست(، 1972 
)25 شکست( و 1921 )24 شکست(، آمار بدتری به جای گذاشته 
بودند. دست کم در نیم قرن اخیر سابقه نداشته که یونایتد طی 

یک سال تقویمی، بیش از 20بار شکست بخورد. 
   منچستر تا اینجا با 21 گل زده، هجدهمین خط حمله لیگ 
برتر را در اختیار دارد. تنها 6 گل این تیم در نیمه های اول به ثمر 
رســیده که از این حیث، آنها صاحب ضعیف ترین خط حمله 

لیگ بوده اند. 
   منچستریونایتد از ســال1933 برای اولین  بار 5 بازی را در 

دسامبر واگذار کرد. 
   ناتینگهام فارست پیش از این 11 بازی متوالی در خانه خود را 

مقابل منچستریونایتد باخته بود.

حمله به صدر
 قرمزها برای بازگشت به بالای جدول باید بر

 طلسم سال نوی خود غلبه کنند 

امشب یک مسابقه در لیگ برتر انجام می شود که تعیین کننده صدرنشین 
نخستین هفته از سال2024 خواهد بود. لیورپول با نیوکاسل بازی دارد؛  تیمی 
که در هفته های اخیر به تنظیمات کارخانه ای خود برگشته و دیگر مثل یک 
سال اخیر تیمی مدعی نیست. البته کلاغ ها در یکی دو ماه اخیر مصدومان 

زیادی داشته اند و در مواقعی 11 بازیکن این تیم همزمان مصدوم بوده اند.
   نیوکاســل هیچ یک از 27 بازی قبلی خود در لیگ برتــر مقابل لیورپول 
در آنفیلد )5تساوی و 22شکســت( را نبرده و آخرین بار پیروزی 2 بر صفر 
در آوریل1994 را در زمین این تیم در نخســتین سفر لیگ برتری به بندر 
لیورپول تجربه کرده بود. این طولانی ترین روند بدون برد یک تیم در خانه 

تیمی دیگر است.
   نیوکاســل در نخســتین بازی ســال نوی خود در لیگ، تنها در یکی از 
بازی های 11 ســال اخیر به پیروزی رســیده )3 شکســت و 7 تساوی(؛ در 
سال2018 و مقابل استوک با نتیجه یک بر صفر. با این حال، آنها هرگز در روز 

سال نو برابر لیورپول شکست نخورده اند.
   لیورپول در 5 بازی اخیر خود در لیگ برتر مقابل نیوکاســل پیروز شده و 
از زمان باخت 2 بر صفر در دســامبر 2015 در 14بازی مقابل آنها شکست 

نخورده است؛ 10 برد و 4 تساوی.
   لیورپول با وجود دریافت گل اول، 10 بازی لیگ برتر را مقابل نیوکاسل برده 
است؛ ازجمله برد 2 بر یک در سنت جیمز پارک در بازی معکوس این فصل. 
هیچ تیمی در بازی های لیگ برتر بیشتر از این درحالی که نخستین گل را در 

مقابل تیمی دیگر به ثمر رسانده، شکست نخورده است.
   لیورپول در 3 سال گذشته هیچ وقت در نخستین بازی سال خود در لیگ 
به پیروزی نرسیده و به نوعی نخستین بازی سال برای قرمزها به طلسم تبدیل 
شده؛ یک تساوی همراه با شکست 3 بر یک در سال2023 در برنتفورد و باخت 

یک بر صفر مقابل چلسی در سال2005.
   تا پایان هفته نوزدهم لیگ برتر، آلیسون بکر با 6 کلین شیت و محمد صلاح 

با 59 شوت زده، بهترین آمار را در فوتبال جزیره ثبت کرده اند.
   بیشــترین کلین شــیت در ســال2023 در لیگ برتر: آلیســون بکر با 
16 کلین شیت در رده اول، بالاتر از امیلیانو مارتینس و داوید رایا )12( و جردن 

پیکفورد )11( و برند لنو )10(.
   بیشترین گل در سال2023 در لیگ برتر: محمد صلاح با 24 گل زده در رده 

دوم، پایین تر از هالند )29( و بالاتر از اولی واتکینز )21(.
   بیشترین پاس گل در سال2023 در 5  لیگ معتبر اروپایی: صلاح در رده 
اول با 15 پاس گل، فلورین ویرتز از لورکوزن، گریزمان از اتلتیکو و یولیان برانت 

از دورتموند با 13 و آرنولد از لیورپول با 12 پاس گل.


